泰州市海陵区机关事务管理局

泰州市海陵区财政局
	文件

泰海机管〔2019〕29号

关于转发《泰州市机关事务管理局

泰州市财政局关于进一步规范市级党政机关租用社会车辆行为的通知》的通知
各镇人民政府，各街道办事处，区各委办局，各园区管委会，区各直属单位：
为进一步巩固党政机关公务用车制度改革工作成果，规范党政机关租用社会车辆行为，经区公务用车制度改革领导小组、区长办公会研究同意，现将《泰州市机关事务管理局 泰州市财政局关于进一步规范市级党政机关租用社会车辆行为的通知》（泰机管〔2019〕47号）转发给你们，请结合我区实际参照执行。
一、租赁社会车辆服务商及租赁期限
我区租赁社会车辆服务商参照2019—2021年度泰州市级党政机关社会化车辆租赁协议供应商，共6家单位，租赁期限为通知印发之日起至2021年7月30日。
二、公务租车适用范围和费用标准
我区各部门（单位）公务租车适用范围和费用标准参照泰州市级党政机关公务租车范围和费用标准。

三、公务租车程序和费用结算
当驻点公务车辆不能满足公务活动需要时，各部门（单位）在有预算和符合适用范围的前提下，应按要求填报《海陵区党政机关公务活动车辆租赁审批确认单》（见附件），统一向区机关事务管理局申请租赁车辆，经审核同意后，由区机关事务管理局委托区级平台公司统一租赁。按照泰机管〔2019〕47号文件收费标准，区级平台公司定期汇总各部门（单位）产生的租车费用，经区机关事务管理局审核后，区级平台公司向各部门（单位）收取租车费用。租赁社会车辆产生的费用由区级平台公司与租赁车辆服务商统一结算。

四、规范集中保障平台用车范围
参照市级机关做法，规范租用社会车辆行为后，区公务用车集中保障平台仅负责保障区四套班子领导、区属大型会议活动和无驻点保障公务用车的部门（单位）公务出行需要。有驻点机要通信及应急保障公务用车的部门（单位），在现有车辆无法保障时，通过租用车辆解决出行需要，不再由集中保障平台提供出行保障。

五、监督问责

各部门（单位）应根据实际情况制定具体操作规定，应建立公务租车台账，加强对本部门（单位）公务租车活动和经费报销的内控管理，对本部门（单位）公务租车制度、费用预算及规模控制负责，部门（单位）主要负责人作为公务租车第一责任人，分管负责人和财务人员等对公务租车费用支出进行审核把关。各部门（单位）要将公务租车列入贯彻落实中央八项规定精神日常监督检查范围，并自觉接受审计、纪检监察部门的监督。区财政局、区机关事务管理局会同有关部门对各部门（单位）公务租车预算管理和使用情况进行监督检查。对违反规定的单位和个人，将按照有关规定严肃处理。
六、其他事项
1. 区级事业单位、区属国有企业参照本通知执行。
2. 本通知自发布之日起执行。
附件：1.海陵区党政机关公务活动车辆租赁审批确认单
          2.《泰州市机关管理局  泰州市财政局关于进一步规范市级党政机关租用社会车辆行为的通知》
泰州市海陵区机关事务管理局         泰州市海陵区财政局
2019年11月21日                2019年11月21日
	泰州市海陵区机关事务管理局办公室         2019年11月21日印发

附件1
海陵区党政机关公务活动车辆租赁审批确认单

用车单位（盖章）                              年  月  日

	用车科室

	用  车

联系人

	联系电话

	用车事由

	报到日期
和时间

	报到地点

	目的地点

	乘车人员

	用车人数
	人

	拟租车型及品牌

	拟租形式
	□日  租

□半日租
	预计

返回时间

	用车单位审核意见
	分管负责人：（签字）
	机关事务管理局审核意见
	（签章）

	———以下由区级平台公司（租赁车辆服务商）及用车人代表填写———

	服务单位

	服务车型

及品牌

	服务车号

	用车时间（起）

	用车时间（止）

	服务时长

（小时）

	车辆里程（起）

	车辆里程（止）

	服务里程

（公里）

	驾驶员

确认签字
	姓    名：

联系方式：
	用车人代表

确认签字

— 2 —
— 1 —